MATA KULIAH DALAM KURIKULUM PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH

KURIKULUM KKNI BERBASIS MERDEKA BELAJAR KAMPUS MERDEKA (MBKM)

Tabel 1. Daftar Mata Kuliah Per Semester-I

	SEMESTER I

	No
	Kode MK
	Mata Kuliah (MK)
	Bobot sks
	Prasyarat MK

	
	
	
	Teori
	Praktikum
	Jumlah
	

	1
	ES210101
	Pendidikan Agama Islam
	2
	0
	2
	

	2
	ES210104
	Bahasa Indonesia
	2
	0
	2
	

	3
	ES210102
	Pendidikan Pancasila
	2
	0
	2
	

	4
	ES210105
	Ibadah dan Muamalah
	2
	0
	2
	

	5
	ES210106
	Islam dan Keilmuan
	2
	0
	2
	

	6
	ES211110
	Ulumul Quran
	2
	0
	2
	

	7
	ES211111
	Sejarah Peradaban Islam
	2
	0
	2
	

	8
	ES211112
	Sejarah Pemikiran  Ekonomi Islam
	3
	0
	3
	

	9
	ES211113
	Ilmu Ekonomi Konvensional
	3
	0
	3
	

	Jumlah Beban Studi Semester I
	20
	0
	20
	


Tabel 2. Daftar Mata kuliah per semester-II

	SEMESTER II

	No
	Kode MK
	Mata Kuliah (MK)
	Bobot sks
	Prasyarat MK

	
	
	
	Teori
	Praktikum
	Jumlah
	

	1
	ES 210103
	Pendidikan Kewarganegaraan
	2
	0
	2
	

	2
	ES 210108
	Literasi Data dan Teknologi
	2
	0
	2
	

	3
	ES 210109
	Dasar-Dasar Kewirausahaan
	2
	0
	2
	

	4
	ES 212114
	Ulumul Hadits
	2
	0
	2
	

	5
	ES 212115
	Bahasa Arab
	2
	0
	2
	

	6
	ES 212116
	Ushul Fiqh
	2
	0
	2
	

	7
	ES 212117
	Ilmu Ekonomi Syariah
	3
	0
	3
	Ilmu Ekonomi Konvensional

	8
	ES 212118
	Akuntansi Keuangan 
	3
	0
	3
	

	9
	ES 212119
	Manajemen Syariah
	3
	0
	3
	

	Jumlah Beban Studi Semester II
	21
	0
	21
	


Tabel 3. Daftar Mata kuliah per semester-III
	SEMESTER III

	No
	Kode MK
	Mata Kuliah (MK)
	Bobot sks
	Prasyarat MK

	
	
	
	Teori
	Praktikum
	Jumlah
	

	1
	ES 210107
	Bahasa Inggris
	2
	0
	2
	

	2
	ES 213120
	Manajemen Industri Halal
	3
	0
	3
	

	3
	ES 213121
	Ekonomi Moneter Syariah
	3
	0
	3
	Ilmu Ekonomi Syariah

	4
	ES 213122
	Lembaga Keuangan Syariah Bank dan Non Bank
	3
	0
	3
	

	5
	ES 213123
	Hukum Bisnis
	3
	0
	3
	

	6
	ES 213124
	Penganggaran Perusahaan
	3
	0
	3
	

	7
	ES 213125
	Fiqh Muamalah I
	3
	0
	3
	

	Jumlah Beban Studi Semester III
	20
	0
	20
	


Tabel 4. Daftar Mata kuliah per semester-IV
	SEMESTER IV

	No
	Kode MK
	Mata Kuliah (MK)
	Bobot sks
	Prasyarat MK

	
	
	
	Teori
	Praktikum
	Jumlah
	

	1
	ES 214126
	Metodologi Studi Islam
	2
	0
	2
	

	2
	ES 214127
	Kepribadian Islam
	2
	0
	2
	

	3
	ES 214128
	Fiqh Muamalah II
	3
	0
	3
	

	4
	ES 214129
	Manajemen BMT
	3
	0
	3
	

	5
	ES 214130
	Manajemen Perbankan Syariah
	3
	0
	3
	

	6
	ES 214131
	Statistika Bisnis 
	3
	0
	3
	

	7
	ES 214132
	Manajemen Gadai Syariah
	3
	0
	3
	

	Jumlah Beban Studi Semester IV
	19
	0
	19
	


Tabel V. Daftar Mata kuliah per semester-V
	SEMESTER V

	No
	Kode MK
	Mata Kuliah (MK)
	Bobot sks
	Prasyarat MK

	
	
	
	Teori
	Praktikum
	Jumlah
	

	1
	ES 215133
	Metodologi Penelitian Ekonomi dan Bisnis Syariah
	3
	0
	3
	

	2
	ES 215134
	Praktikum Bank Syariah
	3
	0
	3
	

	3
	ES 215135
	Manajemen Strategis
	3
	0
	3
	

	4
	ES 215136
	Manajemen Asuransi Syariah
	3
	0
	3
	

	5
	
	Mata Kuliah Pilihan 1
	3
	0
	3
	

	6
	
	Mata Kuliah Pilihan 2 
	3
	0
	3


	

	Jumlah Beban Studi Semester V
	18
	0
	18
	


Adapun mata kuliah pilihan yang disajikan  pada semester V (lima)  adalah sebagai berikut :

	No
	Kode MK
	Mata Kuliah (MK)
	SKS

	1
	ES215249
	Akuntansi Keuangan Syariah
	3

	2
	ES215250
	Akuntansi Perbankan Syariah
	3

	3
	ES215251
	Manajemen Investasi Syariah
	3

	4
	ES215252
	Pasar Modal Syariah
	3


Tabel VI. Daftar Mata kuliah per semester-VI
	SEMESTER VI

	No
	Kode MK
	Mata Kuliah (MK)
	Bobot sks
	Prasyarat MK

	
	
	
	Teori
	Praktikum
	Jumlah
	

	1
	ES210137
	Kuliah Kerja Nyata 
	0
	4
	4
	

	2
	ES216138
	Praktikum Kewirausahaan dan Bisnis Syariah
	0
	4
	4
	

	3
	ES216139
	Studi Kelayakan Bisnis Syariah
	3
	0
	3
	

	4
	ES216140
	Etika Bisnis Syariah
	3
	0
	3
	

	5
	ES216141
	Manajemen Operasional
	3
	0
	3
	

	6
	
	Mata Kuliah Pilihan 3 
	3
	0
	3
	

	Jumlah Beban Studi Semester VI
	12
	8
	20
	


Adapun mata kuliah pilihan yang disajikan  pada semester VI (enam) adalah sebagai berikut :

	No
	Kode MK
	Mata Kuliah (MK)
	SKS

	1
	ES216253
	Manajemen Pemasaran Syariah
	3

	2
	ES216254
	Pemasaran Bisnis Digital
	3


Tabel VII. Daftar Mata kuliah per semester-VII
	SEMESTER VII

	No
	Kode MK
	Mata Kuliah (MK)
	Bobot sks
	Prasyarat MK

	
	
	
	Teori
	Praktikum
	Jumlah
	

	1
	ES210142
	Magang Kerja
	0
	5
	5
	

	2
	ES217143
	Komunikasi Bisnis
	3
	0
	3
	

	3
	ES217144
	Manajemen Pelayanan
	3
	0
	3
	

	4
	ES217145
	Manajemen Sumber Daya Insani
	3
	0
	3
	

	5
	ES217146
	Manajemen ZISWAF
	3
	0
	3
	

	6
	ES217147
	Perilaku Organisasi
	3
	0
	3
	

	Jumlah Beban Studi Semester VII
	15
	5
	20
	


Tabel VIII. Daftar Mata kuliah per semester-VIII
	SEMESTER VIII

	No
	Kode MK
	Mata Kuliah (MK)
	Bobot sks
	Prasyarat MK

	
	
	
	Teori
	Praktikum
	Jumlah
	

	1
	ES210148
	Skripsi
	0
	6
	6
	

	Jumlah Beban Studi Semester VIII
	0
	6
	6
	


